
 

13 января 2023 года 
 

 

 

№ 4 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 января 2023г. № 10 

город Цивильск 

 

 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по Цивильскому муниципальному округу Чувашской 

Республики на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 

государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, администрация Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Цивильскому муниципальному округу 

Чувашской Республики для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на 2023 год в размере 37 000 (Тридцать семь тысяч) рублей. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Цивильского муниципального 

округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий Яковлеву Л.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа А.В. Иванов 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 января 2023г. № 11 

город Цивильск 

 

 

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления 

площади жилого помещения 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях равной 

14 кв. метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на каждого члена семьи в размере 18 кв. 

метров общей площади жилого помещения. 

3. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 15.05.2015 № 401 "Об утверждении учетной нормы площади 

жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения на территории сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики"; 

- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 02.09.2016 № 332 "Об утверждении учетной нормы площади 

жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения на территории сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики". 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Цивильского муниципального 

округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий Яковлеву Л.П. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа А.В. Иванов 

https://internet.garant.ru/#/document/404479391/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/404479391/entry/0


             

 

     13 января, пятница                                                                                                                                                                            Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 4                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 13.01.2023 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

